
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 14

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "14° RADUNO REGIONALE LAMBRETTA" ORGANIZZATA 
DALL'ASSOCIAZIONE CIRCOLO CULTURALE GIUSTIZIA E LIBERTA' - APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E CONCESSIONE PATROCINIO.

L'anno duemilasedici addì nove del mese di Marzo alle ore 13:00 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

 DESSÌ ANGELO X1

XMELIS IGOR  2

XMELONI GIANLUIGI  3

XSPANO MANUELA  4

XSPIGA MIRKO  5

XMELIS MANUELA  6

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la richiesta presentata dal Sig. Matteo Livesu, in qualità di presidente dell’associazione Circolo culturale 
Giustizia e Libertà con sede in Sarroch via Umbria, 13, registrata al protocollo al n.1675 del 02.03.2016,con la quale 
comunica che dal 27 al 29 maggio 2016 intende organizzare la manifestazione “14° raduno regionale lambretta” per la 
cui attuazione ha presentato richiesta di contributo a parziale copertura delle spese e l’utilizzo della Villa Siotto e 
pertinenze; 

VISTO il programma della manifestazione; 

RILEVATO che:  

- l’iniziativa richiamerà la partecipazione di numerosi appassionati della mitica lambretta, che rappresenta 
un’icona dell’Italia degli anni 50 e 60 in tutto il mondo; 

- il percorso che i partecipanti dovranno compiere attraversa il territorio tra scorci di grande bellezza 
naturalistica, siti archeologici e monumenti storici, in un connubio ideale tra ambiente e cultura;  

CONSIDERATO che l’iniziativa promossa dall’associazione costituisce per il nostro territorio un’occasione per 
promuovere l’afflusso di turismo  culturale, che ben si interseca con gli obiettivi di promozione e valorizzazione della 
cultura, delle tradizioni, del territorio e del marketing turistico che persegue l’Amministrazione; 

CONSIDERATO altresì che il Comune istituzionalmente ricerca gli interessi della cittadinanza, la promozione e lo 
sviluppo della comunità e che, in attuazione dei propri compiti, è tenuto a sostenere associazioni, comitati, gruppi e 
anche singoli cittadini che svolgano la propria attività in favore della collettività, con particolare attenzione agli ambiti 
culturale, sportivo ricreativo e sociale;  

VISTO il vigente regolamento comunale per le concessioni di sovvenzioni, contributi sussidi e ausili finanziari e 
l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati ai sensi dell’art 12 della legge 241/90 e in 
particolare l’art 16 il quale prevede la concessione del patrocinio comunale alle attività, iniziative e manifestazioni che 
siano ritenute di rilevante importanza per lo sviluppo della cultura, dello sport e del benessere complessivo della 
collettività; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di sale e spazi comunali che demanda alla giunta la 
concessione in uso della Villa Siotto; 

RILEVATO che: 

� la concessione del patrocinio fa obbligo al soggetto organizzatore di apporre su tutto il materiale promozionale 
dell’iniziativa in trattazione il logo del Comune di Sarroch con la dicitura” con il patrocinio del Comune di 
Sarroch”; 

� la concessione del patrocinio al sopra citato evento non comporta alcun onere di natura finanziaria a carico 
dell’Amministrazione Comunale, la quale s’intende quindi sollevata senza eccezioni o riserve da ogni forma di 
responsabilità per danno o altro che dovesse derivare a persone o cose in conseguenza o dipendenza dallo 
svolgimento dell’iniziativa; 

� la concessione del patrocinio non esonera gli organizzatori dall’ottenere tutti i permessi e tutte le autorizzazioni 
previste e rilasciate dai Settori competenti e dagli altri enti interessati;  

RITENUTA la proposta meritevole di essere accolta e valutato, pertanto di concedere il patrocinio e l’utilizzo a titolo 
gratuito della Villa Siotto e pertinenze; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio ai sensi dell’articolo 49 del T.U.E.L.; 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi, 
 

DELIBERA 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 



2) Di dare atto che la manifestazione “14° raduno regionale lambretta” promossa dal circolo culturale Giustizia e 
Libertà, con le modalità indicate nel programma presentato, costituisce un evento di rilevante importanza in ambito 
culturale, sociale e di promozione del territorio. 

 
2) Di concedere il patrocinio e l’utilizzo gratuito della Villa Siotto e pertinenze per la realizzazione della manifestazione 
“14° raduno regionale lambretta”, che si terrà dal 27 al 29 maggio 2016. 
 

4) Di stabilire che restano a carico dell’Associazione: 

-la vigilanza, la custodia e la pulizia degli immobili utilizzati in occasione della predetta manifestazione e la restituzione 
nelle condizioni in cui li ha ricevuti; 
- ripristinare e/o rifondere eventuali danni da chiunque cagionati agli immobili per il tempo utilizzati; 
-ogni responsabilità in relazione ad incidenti di qualsiasi genere e natura che possa derivare alle persone e/o cose in 
seguito all’utilizzo del sito e allo svolgimento dell’evento organizzato; 
-ogni incombenza organizzativa inerente allo svolgimento della manifestazione sollevando l’Amministrazione da ogni 
responsabilità che possa derivarne in tal senso. 
- rendere noto il patrocinio concesso, attraverso i mezzi con i quali provvede alla pubblicizzazione della manifestazione; 
 
5) Di stabilire che con la presente non s’intende assumere attualmente nessun impegno di spesa, rinviando lo stesso ad 
una successiva valutazione, dopo aver verificato nel dettaglio la programmazione degli eventi, le spese rendicontate ed i 
risultati raggiunti. 
 
6) Di individuare nella persona del presidente dell’Associazione Giustizia e Libertà il soggetto attuatore della 
manifestazione, disponendo che lo stesso provveda a munirsi di tutte le autorizzazioni necessarie allo svolgimento della 
manifestazione.  

7) Di trasmettere, per quanto di competenza, il presente atto al Comando della Polizia Urbana. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

09/03/2016

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 16/03/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


